ПРОТОКОЛ № 40

об итогах продажи муниципального имущества

муниципального района «Печора» без объявления цены

г. Печора                                                                                                       02 декабря 2014 г.
                                                                                                                       10 час. 45 мин.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

Барабкин О.М.

Секретарь комиссии:

Кравцова Е.И.

Члены комиссии:
	-  первый заместитель главы администрации МР «Печора»

- гл.специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Кузьмина Е.Г.
	- начальник Управления финансов МР «Печора»

	Яковина Г.С.
	- председатель КУМС МР «Печора»

	Безродная С.И.
	- заместитель председателя КУМС МР «Печора» - заведующий отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канева М.С.
	- заместитель заведующего отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Летовальцева О.В.
	- заведующий земельным отделом КУМС МР «Печора»

Присутствовали 7 из 9 членов комиссии, кворум имеется.

Повестка дня: Подведение итогов продажи муниципального имущества муниципального района «Печора» без объявления цены.

Информационное сообщение о приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» без объявления цены опубликовано в газете «Печорское время» № 202-204 от 15 октября 2014 года.

   В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального  имущества» и пункта 3 раздела 3 Положения об организации продажи имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора», без объявления цены, утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 25.11.2014г. № 5-31/416, покупателем имущества признается при принятии к рассмотрению одного  предложения о цене приобретения имущества - претендент, подавший это предложение.

    Руководствуясь  ст. 421 Гражданского  кодекса  РФ и пункта 1 раздела 4 Положения об организации продажи имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора», без объявления цены, утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 25.11.2014г. № 5-31/416,  комиссия  по  приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» вправе  принять  решение  об  отказе  в  заключение  договора  купли – продажи  муниципального  имущества  ввиду  несогласия  с  предложенной  ценой  претендента.

Объект приватизации:

         ЛОТ № 4 -  Нежилое помещение Н-4, общей  площадью 71,5  кв.м., расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15.

         Отказов в регистрации заявок нет.

Отказов в рассмотрении предложений о цене приобретения имущества нет.

От участников приняты предложения о цене имущества в запечатанных конвертах.

 Непосредственно перед вскрытием конвертов с ценой предложения проверена их целостность.

Предложения о цене имущества рассматриваются без учета НДС.

          Перечень принятых заявок:

По лоту № 4 поступила 1  (одна)  заявка:
1) Заявка № 28 поступила 27 октября 2014 г. в 16 час. 04 мин.

Заявитель – Мелешин А.А. Предлагаемая цена приобретения – 17 100 (Семнадцать тысяч сто) рублей 00 копеек без учета  НДС.

 На основании вышеизложенного Победителем имущества признаётся  Мелешин А.А.

          Цена приобретения – 17 100 (Семнадцать тысяч сто) рублей 00 копеек (без учета НДС).

Комиссия приняла решение:

1. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора»  договор  купли - продажи муниципального имущества  по лоту  № 4 с  победителем  торгов  не  заключать  ввиду  несогласия  членов  комиссии  с  предложенной  ценой  претендента, в соответствии со ст.421 ГК РФ.

2. Протокол  об итогах продажи муниципального имущества составлен в двух  экземплярах на 1-ом листе.

            Подписи членов  комиссии:

	Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:
	_________________

_________________
	О.М.Барабкин

Е.И.Кравцова

	Члены комиссии:
	_________________

_________________

_________________

_________________

_________________

	Е.Г.Кузьмина

Г.С.Яковина

С.И.Безродная

М.С.Канева

О.В.Летовальцева